

Protokół nr 6/2017
wspólnego Posiedzenia Komisji Rady Gminy Szczaniec
w dniu 21 czerwca 2017 r.

Wiceprzewodniczący Józef Wencel - otworzył posiedzenie komisji wspólnej o godz. 10:05 powitał wszystkich obecnych Radnych oraz zaproszonych gości.

14 Radnych uczestniczyło w posiedzeniu komisji. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu brali udział:

- Pan Wójt Krzysztof Neryng
- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska – Skarbnik Gminy Szczaniec

Porządek komisji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stanowisko Rady Gminy w zakresie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
3. Ocena z realizacji placówek oświatowych na terenie Gminy Szczaniec 2016/2017.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- powiedziała było nas trzech i wszyscy zagłosowali za udzieleniem absolutorium.

Ad.3

Wiceprzewodniczący – powiedział proszę o zabranie głosu Panią Dyrektor Annę Marciniak
Prezentacja (załącznik do protokołu)

Pan Piotr Ambroży- powiedział czy analizowała pani temat wyników? Mówi Pani że są lepsze, ale czy poziom wzrósł czy jest taki sam?

Pani Dyrektor – powiedziała odnośnie populacji w staninach to z matematyki, historii i przyrody wrósł a z języka angielskiego obniżył się. Konkretnie efekty będą dopiero w stanie określić w sierpniu.

Pani Sięnkowska – powiedziała mamy 45% z angielskiego i z niemieckiego to że przeszliśmy o jeden stanin nic nie znaczy efektów nie ma wyniki są takie jak w tamtym roku.

Pani Dyrektor – powiedziała jeśli chodzi o nauczanie i ilość godzin arkusz został zaakceptowany przez Kuratorium i Wójta.

Pani Sieńkowska – powiedziała proszę panią Skarbnik o przekazanie mi ile środków poszło na nadgodziny w ZS w Szczańcu.

Pan Błażków – powiedział czepiliśmy się Pani Dyrektor, gdzie wcześniej przez 12 lat nie mieliśmy wyników a oczekujemy ich teraz w pierwszym roku prowadzenia przez Panią Dyrektor.

Pan Kowalski – powiedział przykro jest kierować takie ostre słowa, tym bardziej że Pani dyrektor jest dopiero rok i powinniśmy ją wspierać i poczekać na efekty. Niepotrzebne jest takie negowanie pani Dyrektor jak przez wcześniejszych 12 lat nic nie było robione.

Pani Dyrektor – powiedziała to nie jest tak że dopiero w tym roku szkoła dostała dodatkowe godziny w poprzednich latach też były nadgodziny, projekty. Rzeczywiście w ciągu 1 roku nie da się wszystkiego zmienić, proszę uzbroić się w cierpliwość i dać mi czas.

Wiceprzewodniczący – powiedział jeśli nie ma więcej pytań do pani Dyrektor Marciniak proszę o zabranie głosu panią dyrektor Helińską.

Prezentacja Pani Dyrektor Helińskiej (załącznik do protokołu)

Pani Sieńkowska -powiedziała czy pani pracuje tylko w ramach pensum?

Pani Dyrektor- powiedziała gdybym pracowała tylko w ramach pensum to byłabym tylko 2 dni w tygodniu w pracy.

Pan Sekretarz- powiedział zaintrygowały mnie jedne dane orzeczenia w Szczańcu 22% w Smardzewie 2%

Dyrektor Helińska –powiedziała w naszej szkole dużo dzieci było przebadanych ale 1 dziecko ma tylko orzeczenie.\

Przerwa godz. 11.05

Wznowienie obrad 11.20

Ad.4

Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do spraw różnych:

DRUK NR 34- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Szczaniec za 2016 rok

Wiceprzewodniczący- powiedział skoro nie ma pytań przechodzimy do kolejnego projektu

DRUK NR 35 - w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Szczaniec z tytułu wykonania budżetu za 2016 r.

Wiceprzewodniczący – powiedział wszystko jasne nikt nie ma pytań przechodzimy dalej

DRUK NR 36- w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2017

Pani Skarbnik – powiedziała w uzasadnieniu napisałam jakie zmiany wnosimy do budżetu. Wpłynęło pismo z Ośrodka Kultury o pożyczkę prawie 50 000 te pieniądze są z projektu i są zapewnione tylko jeszcze ich nie ma dlatego powinniśmy udzielić im tej pożyczki.

Pani Sienkowska- powiedziała Pan Dyrektor mógł wcześniej przynieść pismo o pożyczkę a nie na ostatnią chwilę takie sprawy załatwia.

Pan Ambroży – powiedział a co z oświetleniem co Enea zapomniała przysłać faktur dla Gminy?

Pan Sekretarz – powiedział jest projekt porozumienia że będą to dwie raty 1-wsza płatna do końca lipca a druga do końca grudnia. Wynegocjowaliśmy prezenty dla Opalewa Ledy na całą miejscowość, 5000zł na Dożynki mamy dostać i świąteczne oświetlenie dla Szczańca.

Pan Sekretarz – powiedział proponujemy też dotację aby zrobić parking przy kościele w Szczańcu kwota to 33 000zł całość 12 miejsc parkingowych w tym 1 dla niepełnosprawnych.

Pan Ambroży – powiedział a z skąd pomysł żeby robić parking, a może spojrzeć na drogę wokół szkoły i od szkoły do przejazdu.

Pan Sekretarz- powiedział możemy z dokumentacją podczepić się pod inwestycję która będzie teraz wykonywana od szkoły w kierunku Myszęcina.

Wiceprzewodniczący- powiedział to głosujemy kto jest za parkingiem przy kościele:

Głosowanie:

Za- 8; przeciw- 4; wstrzymujących -0

Ad.5

Wiceprzewodniczący- powiedział przechodzimy do spraw różnych

Pan Zieliński- powiedział konkurs na Dyrektora Przedszkola się odbył i godzimy się z wynikami. Przedszkole jest pozytywnie oceniane, zbierane są podpisy od rodziców z prośbą do Pana Wójta o powierzenie obowiązków dyrektora na kolejnych 5 lat dla pani Dyrektor Lewandowskiej.

Pan Sekretarz –powiedział Wójt może powołać dyrektora na 1 rok lub 5 lat może być to osoba z grona pedagogicznego lub z zewnątrz.

Pani Wiesława Sieńkowska- powiedziała z tego co wiem współpracując z Panem Wójtem to robi tak aby nie trzeba było brać nowych pracowników.

Pan Błażków- powiedział mam na myśli mieszkańców Wilenka P. Kamrowskich, czy jest możliwość wywiercenia studni? Z Nadleśnictwa możemy uzyskać teren a koszt wywiercenia studni to 12 000zł

Pan Kowalski- powiedział człowiek który kupując dom, wiedząc, że nie ma studni to co teraz oczekuje od Gminy

Ad.6

Pan Wiceprzewodniczący – powiedział wobec wyczerpania tematów zamykam posiedzenie komisji wspólnej o **godz. 12.25**

Protokolowała
Marta Przybylska

Wiceprzewodniczący
Józef Wencel